WÊr Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
K3 Estado do Rio de Janeiro
HBr ^ ^ua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203
ffiffir VE RE ADORE S

~,l

REQUERIMENTO N° 73, DE 15 DE JULHO DE 2009.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao Ilustríssimo
Senhor JULIO RANGEL PEÇANHA FILHO - pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura, conferir justa homenagem à pessoa a que se

destina, haja vista este ilustre companheiro ter alcançado grandes vitórias em sua trajetória

de vida.

Trabalhou na Prefeitura de Cabo Frio como Diretor da Usina Asfáltica no governo

de José Bonifácio. Dentre as atividades exercidas, destacamos ainda, a de Diretor Executivo

de Jornal no Rio de Janeiro, atuou na Rede Globo em diversas novelas e seriados.

Foi fundador do PTB - Partido Trabalhista Brasileiro e Presidente da Regional

pelo PT do B. Concorreu às eleições para Prefeito do Município de Cabo Frio em 1982, não

obtendo votos suficientes para eleger-se.

Atualmente, faz parte do Governo Executivo, lotado na Secretaria de Serviços

Públicos, desempenhando a função de Coordenador frente à Usina de Asfaltamento.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da presente MOÇÃO
DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2009.

CIENTE PINHEIRO (KAKÁ)JOSÉ RICA
Constou do expediente da Sessão Secretário -

Q / ? AMÊ.do dia

r
itePresíc

ffQWADO

m wãçã© único
O